http://www.ciop.sp.gov.br

Quarta-feira, 10 de Maio de 2023 Ano IV  | Edição nº 992 Página 1 de 7

Sumário
Recursos Humanos ..................................................... 2

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 605/2023 ..................................... 2
PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 606/2023 ..................................... 3
PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 607/2023 ..................................... 4
PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 608/2023 ..................................... 5
PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 609/2023 ..................................... 6
PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 610/2023 ..................................... 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista - Município de
Presidente Prudente garante a autenticidade deste documento,desde que
visualizado através do site http://www.ciop.sp.gov.br

Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista
Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL Recursos Humanos

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 605/2023.

“DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE PESSOAL QUE ESPECIFICA, DE
CONFORMIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

   MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO, DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP, no uso das atribuições legais, RESOLVE:

   Art. 1º. ADMITIR o(a) Sr. (a) THAINARA CAROLINE DE SOUZA JUSTINO, RG. Nº
495973750, para exercer as funções inerentes ao cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM 44H (RESIDÊNCIA
TERAPÊUTICA), junto a(o) PRESIDENTE PRUDENTE, do Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, com início

em 10/05/2023.

   Art. 2º. As despesas decorrentes da contratação serão custeadas pelos repasses do

Município Consorciado, em conformidade com os termos contidos no Contrato celebrado entre o Município de

Presidente Prudente e o Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista - CIOP.

   Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Prudente – SP, 10 de maio de 2023.

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO

DIRETORA EXECUTIVA – CIOP

Registrada e Publicada na data supra

Maria Lucia da Silva Oliveira

Chefe do Setor de Recursos Humanos - CIOP

10/05/2023 Ano IV | Edição nº992 | Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/7

CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista
Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL Recursos Humanos

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 606/2023.

“DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE PESSOAL QUE ESPECIFICA, DE

CONFORMIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

   MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO, DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP, no uso das atribuições legais, RESOLVE:

   Art. 1º. ADMITIR o(a) Sr. (a) NEUSA MARIA DE SOUZA FAZIONI, RG. Nº  172354535,

para exercer as funções inerentes ao cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM 12X36, junto a(o) PRESIDENTE

PRUDENTE, do Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, com início em 10/05/2023.

   Art. 2º. As despesas decorrentes da contratação serão custeadas pelos repasses do

Município Consorciado, em conformidade com os termos contidos no Contrato celebrado entre o Município de

Presidente Prudente e o Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista - CIOP.

   Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Prudente – SP, 10 de maio de 2023.

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO

DIRETORA EXECUTIVA – CIOP

Registrada e Publicada na data supra

Maria Lucia da Silva Oliveira

Chefe do Setor de Recursos Humanos - CIOP

10/05/2023 Ano IV | Edição nº992 | Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/7

CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista
Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL Recursos Humanos

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 607/2023.

“CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO(S) APROVADO(S) NO
CONCURSO PÚBLICO Nº 008/2022, PARA MANIFESTAR
INTERESSE EM CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO, NA CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS
SEMANAIS, PARA ATENDER NECESSIDADE TEMPORÁRIA
DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO”.

   MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO, DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP, no uso das atribuições legais, RESOLVE:

   Art. 1º. Fica(m) convocado(s) o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s),
aprovado(s) no CONCURSO PÚBLICO Nº 008/2022 homologado em 24 de fevereiro de 2023, para
comparecer no Departamento Pessoal, situado na sede do Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista –
CIOP, à rua Cel.  Albino, nº 550, Vila Maristela, nesta cidade, a fim de entregar a documentação exigida
pelo Edital do Concurso Público.

CLASSIFICAÇÃO NOME:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H - #LOCAL

1º JEANE APARECIDA CARAVINA DAINESI    RG:  259401225

      Parágrafo único: Para que não haja prejuízo ao(s) candidato(s), no momento
em que surgir nova vaga, dentro da vigência do Concurso público, a sua convocação será mantida em
observância a sua posição de classificação.
   Art.2º. O(s) convocado(s) acima deverão comparecer ao Departamento
mencionado até a data improrrogável de 12 de maio de 2023, no período compreendido das 13h00min
às 16h50min.
   Art.3º. A lista de documentos para admissão encontra-se no site do CIOP, na
aba: PUBLICAÇÕES – CONCURSOS – ANO 2022 – DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO.
   Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Prudente - SP, 10 de maio de 2023.

10/05/2023 Ano IV | Edição nº992 | Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/7

CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista
Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL Recursos Humanos

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 608/2023.

“NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA POSSE DO(S)
CANDIDATO(S) APROVADO(S) NO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2022”.

   MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO, DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP, no uso das atribuições legais, RESOLVE:

   Art. 1º. Fica(m) convocado(s) o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) no
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 homologado em 22 de junho de 2022, para comparecer no Departamento
Pessoal, situado na sede do Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista – CIOP, à rua Cel.  Albino, nº 550, Vila
Maristela, nesta cidade, a fim de entregar a documentação exigida pelo Edital do Concurso Público.

CLASSIFICAÇÃO NOME:

PORTEIRO 12X36 - CIDADE DA CRIANÇA

15º YAN PABLO DOS SANTOS    RG:  567678064

   Art.2º. O(s) convocado(s) acima deverá(ão) comparecer ao Departamento
mencionado até a data improrrogável de 19 de maio de 2023, no período compreendido das 13h00min às
16h50min.
   Art.3º. A lista de documentos para admissão encontra-se no site do CIOP, na aba:
PUBLICAÇÕES – CONCURSOS – ANO 2022 – DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO.
   Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Prudente - SP, 10 de maio de 2023.

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO

DIRETORA EXECUTIVA

Registrada e Publicada na data Supra
Maria Lucia da Silva Oliveira
Chefe do Setor de Recursos Humanos - CIOP

10/05/2023 Ano IV | Edição nº992 | Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/7

CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista
Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL Recursos Humanos

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 609/2023.

“ERRATA”

    MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO, DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP, no uso das atribuições legais, RESOLVE:

    Art. 1º. Fica REVOGADA a PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 579/2023,

tornando-a sem efeito.

    Art.  2º. Esta Portaria tem efeitos retroativos à 05/05/2023.

Presidente Prudente - SP, 10 de maio de 2023.

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO

DIRETORA EXECUTIVA – CIOP

Registrada e Publicada na data Supra

Luana Rafaela de Lima Vieira de Souza

Chefe do Setor de Recursos Humanos Interina - CIOP

10/05/2023 Ano IV | Edição nº992 | Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/7

CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista
Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL Recursos Humanos

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 610/2023.

“NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA POSSE DO(S)
CANDIDATO(S) APROVADO(S) NO CONCURSO PÚBLICO Nº
004/2022”.

   MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO, DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP, no uso das atribuições legais, RESOLVE:

   Art. 1º. Fica(m) convocado(s) o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) no
CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2022 homologado em 16 de agosto de 2022, para comparecer no Departamento
Pessoal, situado na sede do Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista – CIOP, à rua Cel.  Albino, nº 550, Vila
Maristela, nesta cidade, a fim de entregar a documentação exigida pelo Edital do Concurso Público.

CLASSIFICAÇÃO NOME:

TÉCNICO ADMINISTRATIVO CIOP - PRESIDENTE PRUDENTE

5º JORGE GABRIEL DA SILVA FERREIRA    RG:  419534829

   Art.2º. O(s) convocado(s) acima deverá(ão) comparecer ao Departamento
mencionado até a data improrrogável de 19 de maio de 2023, no período compreendido das 13h00min às
16h50min.
   Art.3º. A lista de documentos para admissão encontra-se no site do CIOP, na aba:
PUBLICAÇÕES – CONCURSOS – ANO 2022 – DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO.
   Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Prudente - SP, 10 de maio de 2023.

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO

DIRETORA EXECUTIVA

Registrada e Publicada na data Supra
Maria Lucia da Silva Oliveira
Chefe do Setor de Recursos Humanos - CIOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

10/05/2023 Ano IV | Edição nº992 | Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7/7

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Recursos Humanos
	PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 605/2023
	PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 606/2023
	PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 607/2023
	PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 608/2023
	PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 609/2023
	PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 610/2023

		2023-05-10T16:51:08-0300